
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 207 Data: 7/11/2012 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO “MICRO 

NIDO” (1/9/2011 – 31/8/2012). 

L’anno duemiladodici, il giorno sette del mese di novembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che con atto di Giunta Comunale n. 83 in data 30/11/2009, è stato deliberato 
di rinnovare per il periodo 1° settembre 2009 – 31 agosto 2012 la convenzione tra i comuni 
di Arizzano, Bee, Premeno e Vignone per la fruizione del servizio micro nido; 

− ai sensi dell’art. 3 della predetta convenzione ogni ente si impegna a riconoscere al 
Comune di Arizzano la somma forfetaria annua di euro 1.000,00 per ogni proprio 
residente iscritto al micro nido e fino alla concorrenza dei posti riservati; 

VISTA la nota del Responsabile del Servizio Finanziario del comune di Arizzano in data 
6/11/2012 con la quale richiede il versamento della quota dovuta da questo Ente, per 
l’anno educativo 2011/2012, per n. 2 bambini iscritti al micro nido e residenti nel comune di 
Vignone; 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 126 in data 16/11/2010 è stato assunto 
impegno di spesa per il periodo 1° settembre 2009 – 31 agosto 2012; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione della quota di euro 2.000,00 relativa all’anno 
educativo in oggetto indicato; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo 
statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE e mettere in pagamento al Comune di Arizzano la somma di euro 
2.000,00 quale quota riserva di posto iscrizione al micro nido per n. 2 bambini per il 
periodo 1° settembre 2011 – 31 agosto 2012; 

2. DI IMPUTARE la relativa spesa all’intervento 1.04.01.05 – codice SIOPE 1521 – (cap. 
1415/99 “Rimborso spesa per gestione asilo nido comunale”) del bilancio del corrente 
esercizio finanziario; 

3. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, 
allo statuto ed ai regolamenti. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Magda Verazzi 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. 
a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 
102. 
Vignone, li 7 novembre 2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 7 novembre 2012 a seguito dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Vignone, li 12 novembre 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
E’ copia conforme all’originale. 

Vignone, li 12 novembre 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 

 
 


